



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Maskinfabrikken Høffdingsvej ApS

c/o De forenede Ejendomsselskaber A/S, Vestagervej 5, 2100 København Ø

**CVR-nr. 38 19 00 75**

## Årsrapport

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2023.

---

Steffen Ebdrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Maskinfabrikken Høffdingsvej ApS c/o De forenede Ejendomsselskaber A/S Vestagervej 5 2100 København Ø
	CVR-nr.: 38 19 00 75 Stiftet: 28. oktober 2016 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Chalotte Köhne, direktør Henrik Jensen, direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Strandvejen 104 A, 2900 Hellerup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.063 t.kr. mod 6.009 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -27.655 t.kr. mod 3.284 t.kr. sidste år. Årets resultat er væsentligt påvirket af negativ værdiregulering på investeringsejendomme med 37.083 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.062.760</b>	<b>6.009.310</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-37.083.321	61.049
1 Personaleomkostninger	<u>-1.500.743</u>	<u>-198.893</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-32.521.304</b>	<b>5.871.466</b>
Andre finansielle indtægter	43.393	18.471
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.977.723</u>	<u>-1.679.120</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-35.455.634</b>	<b>4.210.817</b>
2 Skat af årets resultat	<u>7.800.299</u>	<u>-926.340</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-27.655.335</b>	<b>3.284.477</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	3.284.477
Disponeret fra overført resultat	<u>-27.655.335</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-27.655.335</b>	<b>3.284.477</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>238.924.001</u>	<u>260.621.059</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>238.924.001</u>	<u>260.621.059</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>238.924.001</u></b>	<b><u>260.621.059</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	162.580	205.580
	Andre tilgodehavender	362.331	587.584
	Periodeafgrænsningsposter	<u>593.306</u>	<u>593.073</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.118.217</u>	<u>1.386.237</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.967.351</u>	<u>4.738.731</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.085.568</u></b>	<b><u>6.124.968</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>242.009.569</u></b>	<b><u>266.746.027</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	94.815.611	122.470.946
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>94.865.611</b>	<b>122.520.946</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	25.689.612	33.489.911
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>25.689.612</b>	<b>33.489.911</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	92.232.794	95.658.984
	Deposita	3.611.932	3.754.513
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	20.549.600	5.549.600
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	116.394.326	104.963.097
4	Kortfristet del af langfristet gæld	3.575.942	4.152.534
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.007.961	1.117.216
	Anden gæld	476.117	502.323
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.060.020	5.772.073
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>121.454.346</b>	<b>110.735.170</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>242.009.569</b>	<b>266.746.027</b>

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	122.470.946	122.520.946
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-27.655.335</u>	<u>-27.655.335</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>94.815.611</u></b>	<b><u>94.865.611</u></b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.500.743	195.256
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>3.637</u>
	<b><u>1.500.743</u></b>	<b><u>198.893</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	46.420
Årets regulering af udskudt skat	<u>-7.800.299</u>	<u>879.920</u>
	<b><u>-7.800.299</u></b>	<b><u>926.340</u></b>



## Noter

	30/6 2023	30/6 2022
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2022	122.282.835	122.033.110
Tilgang i årets løb	15.386.263	249.725
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>137.669.098</b>	<b>122.282.835</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	138.338.224	138.277.175
Årets regulering til dagsværdi	-37.083.321	61.049
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2023</b>	<b>101.254.903</b>	<b>138.338.224</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>238.924.001</b>	<b>260.621.059</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ejendommen anvendes udelukkende til erhvervsmæssige formål, primært kontor og kontorhotel. Ejendommen er beliggende i Valby. Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt afkastprocent på 4,5 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4	268.790	238.924	29.866
5	215.032	238.924	-23.892

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/6 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/6 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	95.808.736	3.575.942	92.232.794	77.781.466
Deposita	3.611.932	0	3.611.932	3.611.932
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	20.549.600	0	20.549.600	20.549.600
	<b>119.970.268</b>	<b>3.575.942</b>	<b>116.394.326</b>	<b>101.942.998</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 96.545 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 238.924 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående investeringsejendom.